
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사회복지과

정책: 지역사회복지 기반 조성

단위: 지역사회복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 사회복지과

사회복지과 44,714,634 43,849,863 864,771

국 31,814,300 31,341,381 472,919

균 1,352,400 1,153,210 199,190

도 2,852,475 2,803,800 48,675

시 8,695,459 8,551,472 143,987

지역사회복지 기반 조성 5,953,714 5,648,515 305,199

국 280,526 248,746 31,780

균 1,352,400 1,153,210 199,190

도 407,550 371,942 35,608

시 3,913,238 3,874,617 38,621

지역사회복지증진 4,246,960 3,935,702 311,258

국 250,530 220,530 30,000

균 1,352,400 1,153,210 199,190

도 326,280 290,714 35,566

시 2,317,750 2,271,248 46,502

사회복지관 관리 1,554,807 1,597,576 △42,769

307 민간이전 1,427,899 1,345,668 82,231

05 민간위탁금 1,427,899 1,345,668 82,231

○목포시종합사회복지관 운영비

806,844 793,060 13,784

○상동종합사회복지관 운영비

356,298 308,503 47,795

○상리사회복지관 운영비 264,757 244,105 20,652

806,844,000원*1식

356,298,000원*1식

264,757,000원*1식

401 시설비및부대비 105,300 230,300 △125,000

01 시설비 105,300 230,300 △125,000

○목련아파트 개보수(에어컨 교체)

69,000 86,000 △17,000

○목포시종합사회복지관 석면제거공사 0 108,000 △108,000

경정69,000,000원*1식

경정0원

사회복지관 종사자 특별수당 36,630 38,160 △1,530

도 18,315 22,896 △4,581

시 18,315 15,264 3,051

307 민간이전 36,630 38,160 △1,530

도 18,315 22,896 △4,581

시 18,315 15,264 3,051

10 사회복지시설법정운영비보조 36,630 38,160 △1,530

○사회복지관 종사자 특별수당(32명)

36,630 38,160 △1,53036,630,000*1식

도 18,315 22,896 △4,581

시 18,315 15,264 3,051

지역사회복지협의체 지원사업 45,820 39,820 6,000

도 6,000 0 6,000

시 39,820 39,820 0

307 민간이전 44,700 38,700 6,000

도 6,000 0 6,000

시 38,700 38,700 0



부서: 사회복지과

정책: 지역사회복지 기반 조성

단위: 지역사회복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 민간단체법정운영비보조 39,000 33,000 6,000

○지역사회보장협의체 운영 39,000 33,000 6,00039,000,000원*1식

도 6,000 0 6,000

시 33,000 33,000 0

목포복지재단 운영 170,000 135,000 35,000

307 민간이전 170,000 135,000 35,000

05 민간위탁금 170,000 135,000 35,000

○목포복지재단 운영 보조 170,000 135,000 35,000170,000,000원*1식

읍면동 맞춤형 통합서비스 지원 223,200 193,200 30,000

국 165,240 135,240 30,000

도 28,980 28,980 0

시 28,980 28,980 0

201 일반운영비 67,800 55,200 12,600

국 47,460 38,640 8,820

도 10,170 8,280 1,890

시 10,170 8,280 1,890

01 사무관리비 67,800 55,200 12,600

○읍면동 사례관리 운영비 지원

67,800 55,200 12,600경정 67,800,000원*1식

국 47,460 38,640 8,820

도 10,170 8,280 1,890

시 10,170 8,280 1,890

301 일반보상금 130,400 138,000 △7,600

국 92,780 96,600 △3,820

도 18,810 20,700 △1,890

시 18,810 20,700 △1,890

01 사회보장적수혜금 130,400 138,000 △7,600

○읍면동 사례관리 사업비 지원

125,400 138,000 △12,600경정 125,400,000원*1식

국 87,780 96,600 △8,820

도 18,810 20,700 △1,890

시 18,810 20,700 △1,890

○나눔복지사업(17년 포상금) 5,000 0 5,0005,000,000원*1식

국 5,000 0 5,000

303 포상금 25,000 0 25,000

국 25,000 0 25,000

01 포상금 25,000 0 25,000

○사회복지담당자 업무역량강화 선진지 견학

(17년 포상금) 25,000 0 25,00025,000,000원*1식

국 25,000 0 25,000

지역자율형 사회서비스 투자사업 1,934,952 1,650,395 284,557

균 1,352,400 1,153,210 199,190

도 231,840 197,693 34,147

시 350,712 299,492 51,220

301 일반보상금 352,000 247,143 104,857

균 246,400 173,000 73,400



부서: 사회복지과

정책: 지역사회복지 기반 조성

단위: 지역사회복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 42,240 29,657 12,583

시 63,360 44,486 18,874

01 사회보장적수혜금 352,000 247,143 104,857

○가사간병방문지원사업(97명)

352,000 247,143 104,857경정 352,000,000원*1식

균 246,400 173,000 73,400

도 42,240 29,657 12,583

시 63,360 44,486 18,874

307 민간이전 1,577,000 1,397,300 179,700

균 1,103,900 978,110 125,790

도 189,240 167,676 21,564

시 283,860 251,514 32,346

05 민간위탁금 1,577,000 1,397,300 179,700

○지역사회서비스 투자사업비(13개사업)

1,577,000 1,397,300 179,700경정 1,577,000,000원*1식

균 1,103,900 978,110 125,790

도 189,240 167,676 21,564

시 283,860 251,514 32,346

보훈선양사업 추진 1,564,140 1,574,140 △10,000

도 69,040 69,040 0

시 1,495,100 1,505,100 △10,000

보훈단체 운영지원 1,237,500 1,243,500 △6,000

도 3,000 3,000 0

시 1,234,500 1,240,500 △6,000

201 일반운영비 34,000 30,000 4,000

02 공공운영비 14,000 10,000 4,000

○ 보훈회관 공공운영비 14,000 10,000 4,00014,000,000원*1식

301 일반보상금 1,016,600 1,026,600 △10,000

11 기타보상금 1,016,600 1,026,600 △10,000

○참전유공자 명예수당 707,000 717,000 △10,000경정707,000,000원*1식

보훈회관 건립 추진 168,340 172,340 △4,000

401 시설비및부대비 168,340 172,340 △4,000

01 시설비 168,340 172,340 △4,000

○보훈회관 부지 매입비

168,340 172,340 △4,000경정168,340,000원*1식

자원봉사 운영 활성화 142,614 138,673 3,941

국 29,996 28,216 1,780

도 12,230 12,188 42

시 100,388 98,269 2,119

자원봉사자 보험료(공제) 지원 13,096 11,542 1,554

국 6,548 5,771 777

시 6,548 5,771 777

201 일반운영비 13,096 11,542 1,554

국 6,548 5,771 777

시 6,548 5,771 777



부서: 사회복지과

정책: 지역사회복지 기반 조성

단위: 자원봉사 운영 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 13,096 11,542 1,554

○일반수용비 13,096 11,542 1,554

― 자원봉사자 보험(공제)료

13,096 11,542 1,554경정 13,096,000원*1식

국 6,548 5,771 777

시 6,548 5,771 777

자원봉사 코디네이터 지원 56,221 54,072 2,149

국 23,448 22,445 1,003

시 32,773 31,627 1,146

101 인건비 56,221 54,072 2,149

국 23,448 22,445 1,003

시 32,773 31,627 1,146

04 기간제근로자등보수 56,221 54,072 2,149

○자원봉사 코디네이터 지원사업(2명) 56,221 54,072 2,149

― 급여 47,040 44,891 2,149경정 47,040,000원*1식

국 23,448 22,445 1,003

시 23,592 22,446 1,146

자원봉사 활성화 지원 65,197 65,351 △154

도 7,580 7,734 △154

시 57,617 57,617 0

201 일반운영비 22,416 22,570 △154

도 1,738 1,892 △154

시 20,678 20,678 0

01 사무관리비 11,456 11,610 △154

○일반수용비 9,456 9,610 △154

― 프로그램 운영비 2,492 2,646 △154경정 2,492,000원*1식

도 1,738 1,892 △154

시 754 754 0

직능별 기능별 자원봉사단체 지원 6,900 6,508 392

도 3,450 3,254 196

시 3,450 3,254 196

206 재료비 6,900 6,508 392

도 3,450 3,254 196

시 3,450 3,254 196

01 재료비 6,900 6,508 392

○전문자원봉사단체 활동 재료비

6,900 6,508 392경정 6,900,000원*1식

도 3,450 3,254 196

시 3,450 3,254 196

국민기초생활보장의 내실화 35,277,248 34,809,975 467,273

국 31,533,774 31,092,635 441,139

도 2,444,925 2,431,858 13,067

시 1,298,549 1,285,482 13,067

국민기초생활보장사업 34,166,380 33,829,776 336,604

국 30,723,774 30,387,170 336,604

도 2,325,351 2,325,351 0



부서: 사회복지과

정책: 국민기초생활보장의 내실화

단위: 국민기초생활보장사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,117,255 1,117,255 0

기초수급자 정부양곡 할인지원사업 887,504 550,900 336,604

국 887,504 550,900 336,604

301 일반보상금 887,504 550,900 336,604

국 887,504 550,900 336,604

01 사회보장적수혜금 887,504 550,900 336,604

○기초수급자 정부양곡 할인지원사업(32,738포)

887,504 550,900 336,604경정 887,504,000원*1식

국 887,504 550,900 336,604

국민기초생활보장사업 1,110,868 980,199 130,669

국 810,000 705,465 104,535

도 119,574 106,507 13,067

시 181,294 168,227 13,067

긴급복지 1,012,500 881,831 130,669

국 810,000 705,465 104,535

도 101,250 88,183 13,067

시 101,250 88,183 13,067

301 일반보상금 1,012,500 881,831 130,669

국 810,000 705,465 104,535

도 101,250 88,183 13,067

시 101,250 88,183 13,067

01 사회보장적수혜금 1,012,500 881,831 130,669

○긴급복지 지원사업(1,100명)

697,500 881,831 △184,331경정 697,500,000원*1식

국 558,000 705,465 △147,465

도 69,750 88,183 △18,433

시 69,750 88,183 △18,433

○긴급복지 지원사업(1,100명)

315,000 0 315,000목적예비비 315,000,000원*1식

국 252,000 0 252,000

도 31,500 0 31,500

시 31,500 0 31,500

재무활동(사회복지과) 3,382,401 3,290,102 92,299

내부거래지출(의료사업특별회계 전출금) 3,288,645 3,290,102 △1,457

의료보호사업특별회계 지원 전출금 3,288,645 3,290,102 △1,457

701 기타회계등전출금 3,288,645 3,290,102 △1,457

01 기타회계전출금 3,288,645 3,290,102 △1,457

○의료급여기금 특별회계 지원 전출금

3,288,645 3,290,102 △1,4573,288,645,000원*1식

보전지출 93,756 0 93,756

보조금 집행잔액 반환 93,756 0 93,756

802 반환금기타 93,756 0 93,756

01 국고보조금반환금 79,745 0 79,745

○2016년 지역사회서비스 투자사업 환수액 반납

23 0 2322,400원*1식



부서: 사회복지과

정책: 재무활동(사회복지과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2017년 긴급복지 지원사업 집행잔액 반납

33,443 0 33,443

○2017년 해산 · 장제급여 집행잔액 반납

365 0 365

○2017년 기초생계급여 집행잔액 반납

28,577 0 28,577

○2017년 기초수급자 정부양곡 할인지원사업 집

행잔액 반납 14,087 0 14,087

○2017년 차상위계층 양곡 할인 지원 집행잔액

반납 3,250 0 3,250

33,442,150원*1식

365,000원*1식

28,576,380원*1식

14,086,720원*1식

3,249,500원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 14,000 0 14,000

○2017년 긴급복지 지원사업 집행잔액 반납

4,210 0 4,210

○2017년 사회복지관 종사자 특별수당

850 0 850

○2017년 5.18사적지(표지석및안내판)정비사업

3,165 0 3,165

○2017년 독립유공자 및 유족 의료비 지원

712 0 712

○2017년 기초생계급여 집행잔액 반납

2,224 0 2,224

○2017년 차상위계층 양곡 할인 지원 집행잔액

반납 406 0 406

○2017년 해산 · 장제급여 집행잔액 반납

29 0 29

○2017년 5.18민주유공자 교통부름이 집행잔액

반납 1,200 0 1,200

○2016년 지역사회서비스 투자사업 환수액 반납

4 0 4

○2017년 5.18민주유공자 생계비 집행잔액 반납

1,200 0 1,200

4,209,200원*1식

850,000원*1식

3,165,000원*1식

711,640원*1식

2,223,030원*1식

405,690

29,000원*1식

1,200,000*1식

3,840원*1식

1,200,000원*1식

03 과오납금등 11 0 11

○2017년 사랑의 밥차 이자 반납 11 0 1110,870원*1식


